
1447-05-18التاريـخ :

الصفحة :

Shaqra Universityجامعة شقراء
Date
Page

:
:
2025-11-09

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

1/2 2/1

 الأول

 الثاني

 الثالث

 الرابع

 الرابع

 الخامس

 السادس

 السابع

 الثامن

1202 سلم
1301 تقن
1301 كيم

 1304
ريض

 1307
ريض

1401 فيز

1201 نهج
1301 نجم

 1308
ريض

1321 فيز
1402 فيز
1403 فيز

 1306
ريض

2311 فيز
2312 فيز
2313 فيز
2314 فيز
2415 فيز

2221 فيز
2224 فيز
2322 فيز
2323 فيز

2325 فيز

1201 سلم
 1201
عرب

3213 فيز
3311 فيز
3314 فيز
3412 فيز

3223 فيز
3225 فيز
3324 فيز
3326 فيز

3421 فيز
3422 فيز

4113 فيز
4211 فيز
4312 فيز
4314 فيز
4315 فيز

4399 فيز

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  القيم الاجتماعية في الإسلام
  مهارات الحاسب الآلي

  كيمياء عامة 1
  مبادئ الإحصاء والاحتمالات

  حساب التفاضل والتكامل 1

  فيزياء عامة 1

  مهارات جامعية
  اللغة الإنجليزية

  حساب التفاضل والتكامل 2

  ميكانيكا تقليدية 1
  فيزياء عامة 2

  الطرق النظرية للفيزياء 1

  المعادلات التفاضلية

  تطبيقات الحاسب في الفيزياء
  الكهرباء والمغناطيسية 1

  ميكانيكا تقليدية 2
  اهتزازت وموجات

  الطرق النظرية للفيزياء 2

  مختبر كهرومغناطيسية
  مختبر فيزياء موجيه

  الكهرباء والمغناطيسية 2
  بصريات

  فيزياء حديثة

  أصول الإسلام
  المهارات اللغوية

  مختبر فيزياء حديثه
  الكترونيات

  فيزياء نووية
  ميكانيكا الكم

  مقدمة في علم وتقنيات النانو
  مختبر فيزياء نووية

  فيزياء الليزر
  فيزياء حاسوبية

  الفيزياء الحرارية والإحصائية
  فيزياء الجوامد

  ندوة فيزياء
  مختبر فيزياء الجوامد
  فيزياء ذرية وجزيئية

  فيزياء أشباه الموصلات
  مواضيع مختارة في الفيزياء 

التطبيقية
  مشروع بحث

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

2
3
3
3

3

4

2
3
3

3
4
4

3

3
3
3
3
4

2
2
3
3

3

2
2

2
3
3
4

2
2
3
3

4
4

1
2
3
3
3

3

س

س

س

س

س

س

س

س

-
-
-
-

-

-

-
-

1307 ريض - / س

1401 فيز - / س
1401 فيز - / س

1307 ريض - / س

1308 ريض - / س

1403 فيز - / س
1402 فيز - / س
1321 فيز - / س
1402 فيز - / س
1403 فيز - / س

2312 فيز - / س
2314 فيز - / س
2312 فيز - / س
2314 فيز - / س

1402 فيز - / س

-
-

2325 فيز - / س
1402 فيز - / س
2325 فيز - / س
2325 فيز - / س

3422 فيز - / م
3314 فيز - / س
2325 فيز - / س
1402 فيز - / س
1403 فيز - / س
2325 فيز - / س
3412 فيز - / س

-
3422 فيز - / س
3412 فيز - / س
3422 فيز - / س
3422 فيز - / س

4211 فيز - / م

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-

-

-

-
-
-

-
-
-

-

-
-
-
-
-

-
-
-
-

-

-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-

-
-
-
-
-

-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
6الاصدار :

135ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

الفيزياء PHY58

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

461الفصل :

الكلية : العلوم والدراسات الإنسانية بالدوادمي

الفيزياء القسم :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

18

19

19

13

16

18

15

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 



1447-05-18التاريـخ :

الصفحة :

Shaqra Universityجامعة شقراء
Date
Page

:
:
2025-11-09

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

2/2 2/2

 الثامن

 الرابع

 الرابع

4699 فيز

1302 كيم

3327 فيز
3328 فيز
3329 فيز
3330 فيز
4325 فيز
4326 فيز

4327 فيز
4328 فيز

2201 ترخ
2201 دار
2201 سلم

 2201
عرب

2201 نال
2202 سلم

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  تدريب تعاوني

  الكيمياء الفيزيائية

  فيزياء الخلايا الشمسية
  مقدمة في علم المواد 

  فيزياء البلازما
  الطاقة المتجددة

  فيزياء التحليل الطيفي
  مقدمة في علم البيانات 

والحوسبة الكمية
  علم الكونيات والكون المبكر

  الاشعاعات في الفيزياء الصحية

  التاريخ الوطني
  ريادة الأعمال
  فقه العبادات

  التحرير العربي

  التحول الرقمي
  قضايا إسلامية معاصرة

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

6

3

3
3
3
3
3
3

3
3

2
2
2
2

2
2

س

س

س

4399 فيز - / س

1301 كيم - / س
1401 فيز - / س
3422 فيز - / س
3422 فيز - / س
2312 فيز - / س
1402 فيز - / س
2325 فيز - / س
3412 فيز - / س

1402 فيز - / س
3314 فيز - / س

-
-
-
-

-
-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-

-

-
-
-
-
-
-

-
-

-
-
-
-

-
-

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
6الاصدار :

135ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

الفيزياء PHY58

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

461الفصل :

الكلية : العلوم والدراسات الإنسانية بالدوادمي

الفيزياء القسم :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة : إجبارية 1

إختيارية 1

إختيارية 2

( 9 )

( 2 )

الفئة :

الفئة :

متطلبات الجامعة

متطلبات الجامعة

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع مس

مس

مس سع

سع

سع

6

27

12

المجموع

المجموع

المجموع

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 


