

## الخطة الدراسية

ساعات الخطة : 135

الكلية : العلوم والدراسات الإنسانية بالدوادمي

الدرجة : البكالوريوس

نوع الخطة : رئيسي

القسم : الفيزياء

الفصل : 461

رقم جلسة القسم :

رقم جلسة الكلية :

رقم جلسة العمادة :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة القسم :

تاريخ جلسة الكلية :

تاريخ جلسة العمادة :

تاريخ جلسة المجلس :

## المجموعة : إجبارية 1

الرابع						
سنوي	المتطلب	س	مع	مس	س	الرمز المقرر
-	1402			3		فزياء حديثة 2325
13	المجموع					

الخامس						
سنوي	المتطلب	س	مع	مس	س	الرمز المقرر
-	-			2		أصول الإسلام 1201
-	-			2		مهارات اللغوية 1201
-	2325			2		مختبر فزياء حديثة 3213
-	1402			3		الكمبيوترات 3311
-	2325			3		فزياء نووية 3314
-	2325			4		ميكانيكا الكم 3412
16	المجموع					

السادس						
سنوي	المتطلب	س	مع	مس	س	الرمز المقرر
-	3422			2		مقدمة في علم وتقنيات النانو 3223
-	3314			2		مختبر فزياء نووية 3225
-	2325			3		فزياء الليزر 3324
-	1402			3		فزياء حاسوبية 3326
-	1403					
-	2325			4		الفيزياء الحرارية والإحصائية 3421
-	3412			4		فزياء الجوامد 3422
18	المجموع					

السابع						
سنوي	المتطلب	س	مع	مس	س	الرمز المقرر
-	-			1		ندوة فزياء 4113
-	3422			2		مختبر فزياء الجوامد 4211
-	3412			3		فزياء ذرية وجزيئية 4312
-	3422			3		فزياء أشباه الموصلات 4314
-	3422			3		فزياء مختبر مختارة في الفيزياء التطبيقية 4315
-	4211			3		مشروع بحث 4399
15	المجموع					

الثامن						
--------	--	--	--	--	--	--

الأول						
سنوي	المتطلب	س	مع	مس	س	الرمز المقرر
-	-			2		القيم الاجتماعية في الإسلام 1202
-	-			3		مهارات الحاسوب الآلي 1301
-	-			3		كيمياء عامة 1 1301
-	-			3		مبادئ الإحصاء والاحتمالات 1304 ريض
-	-			3		حساب التفاضل والتكامل 1 1307 ريض
-	-			4		فزياء عامة 1 1401 فيز
18	المجموع					

الثاني						
سنوي	المتطلب	س	مع	مس	س	الرمز المقرر
-	-			2		مهارات جامعية 1201 نهج
-	-			3		اللغة الإنجليزية 1301 نجم
-	1307			3		حساب التفاضل والتكامل 2 1308 ريض
-	1401			3		ميكانيكا تقلدية 1 1321 فيز
-	1401			4		فزياء عامة 2 1402 فيز
-	1307			4		الطرق النظرية للفيزياء 1 1403 فيز
19	المجموع					

الثالث						
سنوي	المتطلب	س	مع	مس	س	الرمز المقرر
-	1308			3		المعادلات التفاضلية 1306 ريض
-	1403			3		تطبيقات الحاسوب في الفيزياء 2311 فيز
-	1402			3		الكهرباء والمعناطيسية 1 2312 فيز
-	1321			3		ميكانيكا تقلدية 2 2313 فيز
-	1402			3		اهتزازت ومجوّات 2314 فيز
-	1403			4		الطرق النظرية للفيزياء 2 2415 فيز
19	المجموع					

الرابع						
سنوي	المتطلب	س	مع	مس	س	الرمز المقرر
-	2312			2		مختبر كهرومغناطيسية 2221 فيز
-	2314			2		مختبر فزياء موجية 2224 فيز
-	2312			3		الكهرباء والمعناطيسية 2 2322 فيز
-	2314			3		بصريات 2323 فيز

## الخطة الدراسية

ساعات الخطة : 135

الكلية : العلوم والدراسات الإنسانية بالدوادمي

الدرجة : البكالوريوس

نوع الخطة : رئيسي

القسم : الفيزياء

الفصل : 461

رقم جلسة القسم :

رقم جلسة الكلية :

رقم جلسة العمادة :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة القسم :

تاريخ جلسة الكلية :

تاريخ جلسة العمادة :

تاريخ جلسة المجلس :

الفئة : متطلبات الجامعة

المجموعة : اختيارية 2

المجموعة : إجبارية 1

الرابع					
سنوي	المطلب	س	مع مس	س	رمز المقرر
-	-		2		التاريخ الوطني 2201
-	-		2		ريادة الأعمال 2201
-	-		2		فقه العبادات 2201
-	-		2		التحرير العربي 2201
					عرب
-	-		2		التحول الرقمي 2201
-	-		2		قضايا إسلامية معاصرة 2202

12

المجموع

الثامن					
سنوي	المطلب	س	مع مس	س	رمز المقرر
-	4399			6	فيز 4699 تدريب تعاوني
المجموع					6

الفئة : متطلبات الجامعة

المجموعة : اختيارية 1 (9)

الرابع					
سنوي	المطلب	س	مع مس	س	رمز المقرر
-	1301 كيم			3	الكيمياء الفيزيائية 1302 كيم
	1401 فيز				
-	3422 فيز			3	فيزياء الخلايا الشمسية 3327 فيز
-	3422 فيز			3	مقدمة في علم المواد 3328 فيز
-	2312 فيز			3	فيزياء البلازما 3329 فيز
-	1402 فيز			3	الطاقة المتعددة 3330 فيز
-	2325 فيز			3	فيزياء التحليل الطيفي 4325 فيز
-	3412 فيز			3	مقدمة في علم البيانات 4326 فيز و المروسيّة الكيميّة
-	1402 فيز			3	علم الكونيات والكون المبكر 4327 فيز
-	3314 فيز			3	الأشعاعات في الفيزياء الصحية 4328 فيز

27

المجموع